МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1932

Об утверждении «Дорожной карты»
по оптимизации сети муниципальных
учреждений, курируемых управлением
физической культуры и спорта
Администрации города

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 26.06.2018     № 1030 «О создании рабочей группы по реализации мероприятий по оптими-зации сети муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города»:
1. Утвердить «Дорожную карту» по оптимизации сети муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города, согласно приложению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2018.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                              В.Н. Шувалов

1

6

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

«Дорожная карта»
по оптимизации сети муниципальных учреждений,
курируемых управлением физической культуры и спорта
Администрации города

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по реализации мероприятий по оптимизации сети муници-
пальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта Администрации города (далее – учреждений)
	по мере
необходимости
	председатель
рабочей группы

	2
	Утверждение мероприятий
в рамках оптимизации сети
учреждений, курируемых
управлением физической культуры и спорта Администрации города
(далее – мероприятий в рамках
оптимизации)
	до 15.10.2018
	председатель
рабочей группы

	3
	Проведение совещаний
с руководителями учреждений
	по мере
необходимости
	управление физической культуры и спорта Администрации города (далее – управление физической культуры и спорта);
руководители:
муниципального автономного учреждения «Ледовый Дворец спорта»,
муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы «Аверс»,
муниципального автономного учреждения спортивной подготовки спортивной школы олимпийского
резерва «Олимп»,
муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы «Виктория»,
муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы олимпийского
резерва «Ермак»,
муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы олимпийского
резерва  по зимним видам спорта «Кедр»,
муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы олимпийского          резерва «Югория»
им А.А. Пилояна, муниципального бюджетного
учреждения Центра
физической подготовки  «Надежда»,
муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы олимпийского
резерва № 1 (далее – руководители учреждений)

	4
	Проведение совещаний с трудовыми коллективами учреждений
и родительских собраний
	1 этап
до 30.09.2018,
2 этап
до 31.05.2019
	руководители учреждений;
управление физической культуры и спорта

	5
	Анализ комплектования групп
на этапах спортивной подготовки, подготовка групп к передаче
в соответствии с мероприятиями
в рамках оптимизации
	1 этап
до 30.09.2018,
2 этап
до 31.05.2019
	руководители учреждений

	6
	Анализ оплаты труда работников основного персонала, расчет
объема финансовых средств
на оплату труда вновь прини-
маемых и сокращаемых сотруд-
ников в соответствии с мероприятиями в рамках оптимизации
	1 этап
до 30.09.2018,
2 этап
до 31.05.2019
	руководители учреждений;
муниципальное казенное учреждение «Центр организационного обеспечения
деятельности муници-
пальных организаций»

	7
	Внесение изменений в организа-ционные структуры, штатные
расписания учреждений
	1 этап
до 15.10.2018,
2 этап
до 30.06.2019
	управление физической культуры и спорта;
руководители учреждений

	8
	Проведение инвентаризации
и подготовка перечня имущества (спортивный инвентарь, оборудование, экипировка), используемого для проведения тренировочных
занятий в целях дальнейшей передачи в соответствии с меропри-ятиями в рамках оптимизации
	1 этап
до 31.10.2018,
2 этап
до 31.10.2019
	руководители учреждений

	9
	Подготовка проектов постанов-
лений об утверждении муниципальных заданий учреждений
на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов в соответствии
с мероприятиями в рамках
оптимизации
	в соответствии
с действующим законода-
тельством
и правовыми
актами
Администрации города
	управление физической культуры и спорта

	10
	Корректировка программ
спортивной подготовки
учреждений, программ физической подготовки, планов комплекто-
вания групп в соответствии с мероприятиями в рамках оптимизации
	1 этап
до 31.12.2018,
2 этап
до 31.12.2019
	руководители учреждений

	11
	Подготовка локальных актов
учреждений (при необходимости)
	в соответствии
с действующим законода-
тельством
	руководители учреждений

	12
	Подготовка предложений
по внесению изменений
в постановление Администрации города от 02.11.2016 № 8092
«Об утверждении положения
о порядке и условиях установ-
ления конкретных размеров
выплат, составляющих фонд оплаты труда руководителей
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений,
куратором которых является управление физической культуры и спорта»
	до 01.11.2018
	управление физической культуры и спорта

	13
	Проведение мероприятий в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации среди
руководителей учреждений
и работников учреждений,
подлежащих оптимизации
в соответствии с мероприятиями
в рамках оптимизации
	в соответствии
с действующим законода-
тельством
	управление кадров
и муниципальной службы;
руководители учреждений

	14
	Принятие работников в порядке перевода в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации при переводе                отделений в соответствии                с мероприятиями в рамках
оптимизации
	в соответствии
с действующим законода-
тельством
	руководители учреждений

	15
	Подготовка проекта отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
в соответствии с решением
Российской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
и направление его на согласование
	до 31.12.2018
	управление кадров и муниципальной службы

	16
	Передача и прием имущества
в соответствии с мероприятиями
в рамках оптимизации, решениями рабочей группы
	1 этап
до 31.12.2018,
2 этап
до 31.12.2019
	руководители учреждений;
управление физической культуры и спорта

	17
	Внесение изменений
в муниципальную программу
«Развитие физической культуры
и спорта в городе Сургуте
на 2014 – 2030 годы»
	при необходимости
	управление физической культуры и спорта

	18
	Внесение изменений в уставы учреждений (при необходимости)
	до 31.12.2019
	управление физической культуры и спорта;
руководители учреждений

	19
	Осуществление окончательного расчета по заработной плате
с сотрудниками учреждений
в соответствии с мероприятиями
в рамках оптимизации
	1 этап
до 31.12.2018,
2 этап
до 31.12.2019
	руководители учреждений

	20
	Передача и прием учреждениями пакета документов на занимающихся в соответствии с мероприятиями в рамках оптимизации
	1 этап
до 31.12.2018,
2 этап
до 31.12.2019
	руководители учреждений

	21
	Подготовка и направление
заявления о реорганизации
(ликвидации) учреждений
в комиссию по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения
или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью, оценки последствий заключения муници-
пальными организациями,
образующими социальную
инфраструктуру для детей,
договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования,
закрепленных за ними объектов собственности, а также
о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,
образующих социальную
инфраструктуру для детей
	до 31.08.2019
	управление физической культуры и спорта